
 

 
 

          

                                                                                                      
  

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 
 

“FRANCESCO MARIA LUIGI SALERNO” 
93015 NISCEMI (CL) 

Tel 0933-951117 - Fax 0933-952769      

  Peo: clic82900x@istruzione.it  - Pec: clic82900x@pec.istruzione.it -Codice fiscale: 82002530853 -Codice 
meccanografico: CLIC82900X -Codice Univoco Amministrazione: UFYTKT 

Sito web   www.istitutocomprensivoniscemi.edu.it 

 
 

 

 
AI DOCENTI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 
AI GENITORI E AGLI ALUNNI 
DELLE CLASSI II  DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 
ALLA COMMISSIONE ERASMUS+ 
AL SITO DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ON LINE 

 

 

Oggetto: AVVISO N. 1750 del 21/02/2022 di presentazione delle candidature per la selezione degli 
Alunni delle classi Seconde  e Terze della scuola Secondaria di I grado per la partecipazione alla 
Mobilità del progetto Erasmus++  n. 2020-1-FR01-KA229-079976_2 “Ensemble réduisons les 
inégalités, c’est notre priorité!” – in  Portogallo e Valle d’Aosta – RIAPERTURA TERMINI 
CANDIDATURE PER LA MOBILITA’  A VERRES IN VALLE D’AOSTA.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso n. 1750 del 21/02/2022 di presentazione delle candidature per la selezione degli 

Alunni delle classi Seconde  e Terze della scuola Secondaria di I grado per la partecipazione alla 

Mobilità del progetto Erasmus++  n. 2020-1-FR01-KA229-079976_2 “Ensemble réduisons les 

inégalités, c’est notre priorité!” – in  Portogallo e Valle d’Aosta; 

Visto il Progetto ERASMUS plus KA219 “Ensemble réduisons les inégalités, c’est notre priorité!”  

2020-1-FR01-KA229-079976_2; 

Ritenuto di individuare per le mobilità da svolgere durante quest’anno scolastico le attuali classi   

seconde (Valle d’Aosta)  e terze (Portogallo); 

Viste le domande pervenute; 

CENTRO TRINITY 

mailto:clic82900x@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoniscemi.edu.it/




Considerato che il numero complessivo di ragazzi per ciascuna mobilità è in numero di sei; 

Visti i verbali della Commissione Erasmus + del 25/02/2022 e del 01/03/2022; 

Vista la graduatoria n. 2199 del 03/03/2022; 

Considerato che per la mobilità a Verres in Valle d’Aosta le domande pervenute  sono n. 3 e 

pertanto inferiori al numero complessivo degli studenti che possono essere ammessi a partecipare, 

n. 6; 

 

 

DISPONE 

 
La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature finalizzate alla partecipazione alla 
mobilità a Verres da giorno 8 al 14 maggio 2022  per gli studenti delle classi II di scuola secondaria di 
I grado. 
 
Il termine per la presentazione delle candidature è fissato alle ore 14,00 del  giorno 11 marzo 
2022. 

 
 
Allegati: 
Avviso n. 1750 del 21/02/2022 
Modello - ALLEGATO B- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE ERASMUS +  Ka229 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                            Prof.ssa Licia Concetta Salerno 

(firma digitale) 


